
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2025 года                                                с. Ильинка                           № 2 

 

 

О включении объектов недвижимого имущества в состав 

муниципальной казны муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

 Республики Крым  и в Реестр муниципального  

имущества Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 года № 38-ЗРК «Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики 

Крым», постановлением  Совета Министров Республики Крым от 02.09.2014 года № 313 

«О порядке переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки 

на территории Республики Крым», «Положением об учёте муниципального имущества и  

ведении реєстра муниципальной собственности Ильинского сельского поселения» 

утвержденным решением Ильинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 29.07.2015г. № 67, Уставом муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в целях 

государственной регистрации прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, администрация Ильинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и в Реестр 

муниципального имущества Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым объекты недвижимого имущества: земельные участи, сооружения 

(автомобильные дороги) и движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Адрес места нахождения имущества Кадастро

вая 

стоимост

ь, руб. 

Коли

честв

о,шт 

Площад

ь, 

кв.м / м 

Кадастровый, 

условный номер 

1 Республика Крым, Красноперекопский 

район, 

с. Ильинка, подъезд к кладбищу с. 

Ильинка, земельный участок  

1096,47 -  
78 +/-15 

90:06:040601:2205  

2 Республика Крым, Красноперекопский 

район с. Ильинка, подъезд к кладбищу 

с. Ильинка, сооружение 

223760,26 - 14 90:06:040601:2206 

3 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                           

1,0 1 - - 



с. Ильинка, ул. Чапаева, уч. 2  (пикет 

0+048) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного 

знака, знак дорожный треугольник (тип 

пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка 

дорожного знака – 1 шт,            

Дорожный знак 2.4 «Уступите 

дорогу» 

 

4 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                           

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира  

(пикет 0+002) прямое направление 

слева 

Характеристики: щиток дорожного 

знака, знак дорожный треугольник (тип 

пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка 

дорожного знака – 1 шт.                 

Дорожный знак 2.4 «Уступите 

дорогу» 

1,0 1 - - 

5 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                      

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира 

(пикет 0+002)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного 

знака, знак дорожный квадрат                  

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт. 

Дорожный знак 8.13 «Направление 

главной дороги» 

1,0 1 - - 

6 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 

(пикет 0+007)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного 

знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; 

стойка дорожного знака – 1 шт. 

Дорожный знак 2.1 «Главная дорога» 

1,0 1 - - 

7 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 

(пикет 0+015)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного 

знака, знак дорожный квадрат                 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; 

стойка дорожного знака – 1 шт. 

Дорожный знак 2.2 «Конец главной 

дороги» 

1,0 1 - - 

8 Местонахождение: Республика Крым, 

Красноперекопский район,                             

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 

(пикет 0+453)  

прямое направление справа,  

Характеристики: щиток дорожного 

1,0 1 - - 



знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; 

стойка дорожного знака – 1 шт, 

Дорожный знак 2.1 «Главная дорога» 

 

 

2.Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде в 

здании администрации Ильинского сельского поселения по адресу: с. Ильинка ул. 

Гагарина, 16 Красноперекопского района Республики Крым и на странице Ильинского 

сельского поселения в сети Интернет. 

3.Ведущему бухгалтеру администрации Ильинского сельского поселения занести объекты 

недвижимого имущества в состав имущества муниципальной казны муниципального 

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики в 

программу АС-Смета. 

4.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам 

муниципального имущества администрации Ильинского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И. Шиловская 

 

 

 

 

 

 

 


